UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO

TERCER TRIMESTRE 2021

PROGRAMA U006

ID_ENTIDA
TIPO_REGI D_FEDERA
STRO CicLo TRIMESTRE TIVA
1-
Programa
presupuest
ario 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida
genérica 2021 3 23
2-Partida

genérica 2021 3 23

ENTIDAD_F ID_MUNICI

EDERATIVA

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

PIO

=}

S}

o

o

(S}

(S}

S}

S}

=}

CICLO_REC

MUNICIPIO URSO

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

ID_RAMO

11

11

11

11

11

11

11

11

11

RAMO

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

ID_MODAL DESC_MO

IDAD

DALIDAD

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

ID_PP

)

o

o

o

)

)

)

)

)

PROGRAM
A_PRESUP
UESTARIO

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

TIPO_RECU
RSO
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO

L]

FEDERALES
(APORTACI
ONES,

SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

3

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

PROG_FND
_CONV_ES
P

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

INSTITUCI
ON_EJECU
TORA

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

ID_PARTID DESC_PAR

RENDIMIE REINTEG TIPO_GAST A_GENERIC TIDA_GEN APROBAD MODIFICA MINISTRA COMPROM DEVENGAD

NTO

RO

o

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

A ERICA

Materiales
y utiles de
217 ensefianza

Productos
alimenticio
s para

221 personas

Cal, yesoy
productos

243 de yeso

Maderay
productos

244 de madera

Vidrioy
productos

245 de vidrio

Material
eléctricoy
246 electrénico

Materiales
compleme
ntarios
Otros
materiales
y articulos
de
construccid
ny
reparacion

248

249

[o]

315490

4277

5700

4277

89137

23513

35628

DO

1034

315490

4277

5700

4277

89137

23513

35628

DO

1034

9612,93

4277

5700

4277

8402,36

4708,65

14504,67

ETIDO

1034

9612,93

4277

5700

4277

8402,36

4708,65

14504,67

o

1034

4613,45

5327,52

1811,02

8204,32

EJERCIDO

1034

4613,45

5327,52

1811,02

8204,32

PAGADO

ESTATUS

Validado

1034 Validado

461345 Validado

o Validado

o Validado

o Validado

5327,52 Validado

1811,02 Validado

8204,32 Validado



2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

23

23

23

23

23

23

23

23

23

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

S}

S}

=}

S}

o

S}

S}

S}

=}

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

11

11

11

11

11

11

11

11

11

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

)

)

)

o

o

)

)

)

)

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
s)

FEDERALES
(APORTACI
ONES,

SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

215

216

121

143

253

214

212

211

251

Material
impreso e
informacié
n digital

Material de
limpieza

Honorarios
asimilables
a salarios

Aportacion
esal
sistema
para el
retiro

Medicinas
y
productos
farmacéuti
cos
Materiales,
utiles y
equipos
menores
de
tecnologias
dela
informacié
ny
comunicaci
ones

Materiales
y utiles de
impresion y
reproducci
6n

Materiales,
utiles y
equipos
menores
de oficina

Productos
quimicos
basicos

257859

500080

0

0

42938

1095600

301651

664788

4277

400080

669386,36

22124,58

42938

781382,53

301651

664788

4277

301046,99

669386,36

22124,58

42938

155818,13

290405,8

664788

4277

301046,99

669386,36

22124,58

42938

155818,13

290405,8

664788

4277

155750,98

669386,36

22124,58

99038,41

207441,85

145805,9

155750,98

669386,36

22124,58

99038,41

207441,85

145805,9

o Validado

155750,98 Validado

669386,36 Validado

2212458 Validado

o Validado

99038,41 Validado

207441,85 Validado

145805,9 Validado

o Validado



2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida

genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

3 23
3 23
3 23
3 23
3 23
3 23
3 23
3 23

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana

Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Gobierno
dela
Entidad

S}

Gobierno
dela
Entidad

(S}

Gobierno
dela
Entidad

S}

Gobierno
dela
Entidad

S}

Gobierno
dela
Entidad

S}

Gobierno
dela
Entidad

S}

Gobierno
dela
0 Entidad

Gobierno
dela
0 Entidad

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

11

11

11

11

11

11

11

11

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién

Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

u

u

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros

Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

)

)

)

)

)

)

)

o

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

FEDERALES
(APORTACI
ONES,

SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

FEDERALES
(APORTACI
ONES,

SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto

corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Otros

569 equipos
Becasy
otras
ayudas
para
programas
de
capacitacid

442 n

Impuestos
392 yderechos
Impuesto
sobre
néminas y
otros que
se deriven
de una
relacién
398 laboral

Otros
servicios
399 generales

Servicios
de
jardineriay
359 fumigacion
Difusion
por radio,
television y
otros
medios de
mensajes
sobre
programas
y
actividades
gubername
361 ntales
Difusién
por radio,
television y
otros
medios de
mensajes
comerciale
s para
promover
la venta de
bienes o
362 servicios

0 418824 418824 418824 418824 418824 418824 Validado

0 9000 9000 9000 9000 9000 9000 Validado

5322 372799,04 372799,04 372799,04 37279904 372799,04 37279904 Validado

722088 713088 713088 713088 504167,69 504167,69 504167,60 Validado

219122 13571825 13571825 135718,25 7804168 7894168 7804168 Validado

o Validado

71249 71249 71249 71249 0 0
169076 169076 169076 169076 74240 74240 74240 Validado
66259 0 0 0 0 0 o Validado



2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

23

23

23

23

23

23

23

23

23

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

Quintana
Roo

=}

S}

o

o

o

S}

S}

S}

=}

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

Gobierno
dela
Entidad

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

11

11

11

11

11

11

11

11

11

Educacion
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Educacién
Publica

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

Otros
Subsidios

)

o

o

o

)

)

)

)

)

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Subsidios
para
organismos
descentrali
zados
estatales

FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
s)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO

L]

FEDERALES
(APORTACI
ONES,

SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

=<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS

<

CONVENIO
S)
FEDERALES
(APORTACI
ONES,
SUBSIDIOS
Y
CONVENIO
S)

Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales
Subsidios
Federales
para
organismos
descentrali
zados
estatales

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Universida
d
Intercultur
al Maya de
Quintana
Roo

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

363

36:

=

365

371

372

375

376

381

383

Servicios
de
creatividad

preproducc
iony
produccién
de
publicidad,
excepto
Internet

Servicios
de
revelado
de
fotografias

Servicios
dela
industria
filmica, del
sonido y
del video

Pasajes
aéreos

Pasajes
terrestres

Viaticos en
el pais

Viaticos en
el
extranjero

Gastos de
ceremonial

Congresos
y
convencion
es

39837

29812

28500

246928

138938

372947

67939

10687

97047

29812

28500

246928

138938

372947

10687

29812

19996,5

246928

138938

372947

2600

29812

19996,5

246928

138938

372947

2600

o Validado

o Validado

19996,5 Validado

19996,5 19996,5

12627 Validado

12627 12627

2328426 2328426 2328426 Validado

205554,36  205554,36 205554,36 Validado

o Validado

0 0
1000 1000 1000 Validado
0 0 o Validado



2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
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